
Gestor - Jones Coelho Dias / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Luís Eduardo Magalhães, 245

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caraíbas
1 Sexta-feira • 21 de Fevereiro de 2020 • Ano  • Nº 794

Prefeitura Municipal de 
Caraíbas publica: 

 
 

• Decreto Nº 0000031/2019, 01 de Dezembro de 2019 - Abre Crédito 
Suplementar no Valor Total de: R$ 1.434.282,00 (Um Milhão 
Quatrocentos e Trinta e Quatro Mil Duzentos e Oitenta e dois Reais), Para 
os Fins Que se Especifica e da Outras Providências. 



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

DECRETO Nº 0000031/2019, 01 de dezembro de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 1.434.282,00
(um milhão quatrocentos e trinta e quatro mil duzentos e
oitenta e dois reais), para os fins que se especifica e da outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.007 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVO - ASSESSORIA
33903500000 - Serviços de Consultoria 465,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 465,00
Total da Unidade 465,00
0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - ADMINISTRAÇÃO
33717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.200,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.200,00
Total da Unidade 1.200,00
0304 - SEC. DE AGRICULTURA - EXP. ECONÔMICA - MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, TANQUES E CISTERNAS
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 190,00
2.019 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - AGRICULT. E EXP. ECONÔMICA

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 10,00
2.020 - MANUTENÇÃO DOS SERV TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - AGRICULT. E EXP. ECONÔMICA

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 10.233,00000000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.720,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.953,00
Total da Unidade 14.153,00
0305 - SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

1.013 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO
44905100000 - Obras e Instalações 6.500,00710100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.500,00
2.033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - EDUCAÇÃO

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 144.564,00721900Fonte:
31911300000 - Obrigações Patronais 800,00710100Fonte:
31911300000 - Obrigações Patronais 32.386,00721900Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 7.000,00091500Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 12.550,00720400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 197.300,00
2.054 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 214.810,00091500Fonte:
Total do Projeto/Atividade 214.810,00
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA E ESPORTES E LAZER

33903000000 - Material de Consumo 7.037,00000000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00000000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.606,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 19.643,00
2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

33903000000 - Material de Consumo 4.700,00000000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.742,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.442,00
Total da Unidade 451.695,00
0306 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.003 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 49.624,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 49.624,00
1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS MUNICIPAIS

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.100,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 16.100,00
1.007 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

33903000000 - Material de Consumo 31.731,00000000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 847,00000000Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020
2 - Ano  - Nº 794

Decretos



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

0306 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
1.007 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 62.754,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 95.332,00
1.011 - AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E ACESSOS RURAIS 348.946,00 348.946,00

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00000000Fonte:
44905100000 - Obras e Instalações 1.000,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00
1.066 - CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LAZER E O ESPORTE

44905100000 - Obras e Instalações 2.300,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 2.300,00
2.013 - PROGRAMA CIDADE LIMPA

33903000000 - Material de Consumo 5.345,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 5.345,00
2.014 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - INFRA-ESTRUTURA SERV.PÚBLICOS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62.521,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 62.521,00
2.015 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS TEC. ADMINISTRATIVOS - INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

44905100000 - Obras e Instalações 15.275,00000000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 15.275,00

Total da Unidade 251.497,00
0307 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - SAÚDE
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 168.185,00610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 168.185,00
2.048 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SAÚDE

31717000000 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 6.781,00610200Fonte:
33901400000 - Diárias – Civil 3.670,00610200Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 68.500,00610200Fonte:
33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 17.967,00610200Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 116.918,00
2.003 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NASF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.590,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 18.590,00
2.010 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.799,00091400Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 13.887,00091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 47.686,00
2.017 - PMAQ - PROG. MELHORIA DE ACESSO E DA QUALID. DE ATENÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 9.891,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 9.891,00
2.024 - PROGRAMA SAÚDE FAMILIA - PSF

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 159.318,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 159.318,00
2.025 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITRARIOS - PACS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.924,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 125.924,00
2.051 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33903000000 - Material de Consumo 11.000,00091400Fonte:
Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 657.512,00
0308 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.029 - AÇÕES DOS SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.042,00092900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.450,00092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 23.492,00
2.061 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 11.201,00092900Fonte:
Total do Projeto/Atividade 11.201,00

Total da Unidade 34.693,00
0310 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

2.082 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
31909100000 - Sentenças Judiciais 4.750,00000000Fonte:
33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 18.317,00000000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 23.067,00
Total da Unidade 23.067,00
Total 1.434.282,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020

3 - Ano  - Nº 794



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

Dotações Anuladas
0300 - PODER EXECUTIVO

2.062 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES
8.742,0033903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 8.742,00
Total da Unidade 8.742,00
0301 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - GABINETE
4.800,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 000000
3.400,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 8.200,00
2.005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ADMINISTRATIVOS - GABINETE

1.470,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 1.470,00
2.006 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ASSESSORIA

600,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 600,00

Total da Unidade 10.270,00
0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1.023 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000
1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
2.009 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

770,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 770,00
2.011 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ADMINISTRAÇÃO

3.626,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 000000
3.000,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 000000
5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 000000
1.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 000000
2.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 000000

17.800,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 32.426,00
2.012 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - ADMINISTRAÇÃO

700,0033504300000 - Subvenções Sociais Fonte: 000000
21.620,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 000000
50.948,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 000000
18.816,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 000000

1.000,0033909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 93.084,00

Total da Unidade 128.280,00
0303 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1.024 - MODERNIZAÇÃO GESTÃO FISCAL
790,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 000000
500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 000000

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000
550,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 2.840,00
2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

6.400,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 6.400,00

Total da Unidade 9.240,00
0304 - SEC. DE AGRICULTURA - EXP. ECONÔMICA - MEIO AMBIENTE

1.017 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, TANQUES E CISTERNAS
190,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 190,00
1.051 - DIVERSIFICAÇÃO DE ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS E SOCIO-ECONÔMICAS

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 000000
1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 2.000,00
Total da Unidade 2.190,00
0305 - SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

1.002 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO
1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 091500
5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 6.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020
4 - Ano  - Nº 794



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

0305 - SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
1.013 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO

500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 091500
2.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091500
3.700,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 710100
2.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 721900
5.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 710100
9.550,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 992200

Total do Projeto/Atividade 22.750,00
2.033 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - EDUCAÇÃO

33.186,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 710100
1.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Fonte: 710100

15.450,0031911300000 - Obrigações Patronais Fonte: 710100
14.250,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 710100
11.650,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 721900

9.500,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 091500
58.500,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 710100

5.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 720400
16.485,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 721900
30.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 721900
50.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 710100

1.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 720400
50.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 721900

1.000,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas Fonte: 091500
7.400,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas Fonte: 710100
9.150,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 710100
5.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 720400

19.689,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 721900
Total do Projeto/Atividade 338.260,00
2.039 - PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

1.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091500
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.054 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

37.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 720400
13.600,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 50.600,00
1.032 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVA

24.180,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 24.180,00
2.036 - PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.300,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 3.300,00

Total da Unidade 446.090,00
0306 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.014 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - INFRA-ESTRUTURA SERV.PÚBLICOS
2.000,0033504300000 - Subvenções Sociais Fonte: 000000
1.000,0033903700000 - Locação de Mão-de-Obra Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00
2.015 - MANUTENÇÃO SERVIÇOS TEC. ADMINISTRATIVOS - INFRA-ESTRUTURA E SERV. PUBLICOS

24.565,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 000000
23.100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 000000

5.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 000000
10.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 62.665,00
1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E PRAÇAS MUNICIPAIS

30.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 30.000,00
1.059 - AÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA - FIES

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 093000
1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 093000
1.000,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 093000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00
1.008 - DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS

1.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 892400
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
1.010 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

1.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 000000
10.333,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 992400

2.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 13.333,00

Total da Unidade 112.998,00
0307 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 4 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020

5 - Ano  - Nº 794



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

0307 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.025 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITRARIOS - PACS

500,0031909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 500,00
2.003 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NASF

600,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 600,00
2.025 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITRARIOS - PACS

1.000,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 091400
5.600,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 091400

570,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 7.170,00
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES BASICAS DE SAÚDE

106.871,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 091400
40.000,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 091400
88.427,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 091400
15.343,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091400
66.660,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 091400
36.000,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 091400

5.000,0033904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 358.301,00
1.042 - CONSTRUÇÃO AMPL.REFORMA E REEQ.DE UNIDADE DE SAÚDE

85.575,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 091400
17.199,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 610200
88.010,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 091400
21.229,0044906100000 - Aquisição de Imóveis Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 212.013,00
2.010 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 091400
587,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 1.587,00
2.017 - PMAQ - PROG. MELHORIA DE ACESSO E DA QUALID. DE ATENÇÃO

22.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 091400
43.400,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Fonte: 091400

1.650,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 091400
4.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 091400
4.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 75.050,00
2.025 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITRARIOS - PACS

1.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 1.000,00
2.051 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

326,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 326,00
2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

965,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 091400
Total do Projeto/Atividade 965,00

Total da Unidade 657.512,00
0308 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.045 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - ASSISTENCIA SOCIAL
1.419,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 1.419,00
2.047 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - ASSITENCIA SOCIAL

10.833,0033904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 10.833,00
2.042 - IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPL. E APARELHAMENTO CENTRO DE MULT. USO

7.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 000000
Total do Projeto/Atividade 7.000,00
2.041 - AÇÕES DE APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS - IGDSUAS

9.936,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 092900
Total do Projeto/Atividade 9.936,00
2.061 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

5.505,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção Fonte: 092900
Total do Projeto/Atividade 5.505,00

Total da Unidade 34.693,00
0310 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

2.082 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
24.267,0046909100000 - Sentenças Judiciais Fonte: 000000

Total do Projeto/Atividade 24.267,00
Total da Unidade 24.267,00

1.434.282,00Total

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 5 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020
6 - Ano  - Nº 794



MUNICIPAL DE CARAÍBAS 
CONSOLIDAÇÃO GERAL
BAHIA
16.418.766/0001-20
Decreto  Nº 0000031/2019 
DEZEMBRO / 2019 

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

CPF: 012.003.165-50

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 6 of 6 E&L Produções de Software LTDA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Caraíbas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CLTPGKW7LVCINLENJ7LYKG

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2020

7 - Ano  - Nº 794


		2020-02-21T10:56:25+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




